ACTA CONGREGATIONUM

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Magdalенаe a Iesu (in saeculo: Elisabethae Mariae Magdalенаe Hutin), Fundatricis Fraternitatis Parvarum Sororum a Iesu (1898-1989)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos» (*1 Cor* 9, 22).

Sicut Paulus Apostolus, et Serva Dei Magdalena a Iesu (in saeculo: Elisabetha Maria Magdalena Hutin) libertatis perfectionem vocationisque gaudium invenit se omnium servam faciendo. Ad imitationem Divini Salvatoris, qui in paupertate praeseptis incarnatus est, vitam et vices cum indigentissimis communicavit ac in humanitatis congestum se intulit, uti universalis fraternitatis fermentum.

Serva Dei nata est Lutetiae Parisiorum die 26 mensis Aprilis anno 1898. Parentes eius catholica fide fervebant. Pater Africae cupiditatem ipsi tradidit, Araborum culturae nomadumque populi studium. Familia Aquis Sextiis constitit anno 1914. Cum prima Beati Caroli a Iesu (in saeculo: Caroli de Foucauld) biographia edita esset, Serva Dei valde perpulsa est cupiditatemque eiusdem spiritalitatis exercendae iisdem in locis, in quibus ipse vixit, intime colere inchoavit. Medicis ei, infirmitate laboranti, cuiusdam caeli sicciore salubritatem suadentibus, vocem Iesu "Domini rerum impossibilium" audiens, occasionem nacta est se in Algeriam movendi ac in Sahara collocandi. Duobus annis in loco v.d. *Boghar* transactis, cum vitam suam Deo consecrare cuperet, hortantibus Episcopo Gustavo Ioanne Maria Nouet, Praefecto Apostolico Ghardaiensi in Sahara, necnon suo spiritali modera-

tore, novitiatus annum egit apud Sorores Missionarias Nostrae Dominae ab Africa, postea die 8 mensis Septembris anno 1939, una cum prima socia, vota ad tempus nuncupavit. Sic Fraternitas Parvarum Sororum a Iesu orta est. Serva Dei temporis sui usitatas vitae consecratae formas superavit Ecclesiaeque, consecratione et apostolatu excellenter coalescentibus, novam sui ipsius offerendi, unionis nuptialis cum Christo complendae proximoque ministrandi viam praebuit.

Secundo totius mundi bello exardescente, Aquas Sextias redire debuit, quo loco novitiatum instituit. Tempus degebat inter Francogalliam et Algerinam urbem v.d. *Touggourt*. Die 8 mensis Septembris anno 1942 perpetua vota in manibus Archiepiscopi Aquensis in Gallia professa est, cuius successor anno 1947 Fraternitatem ut iuris dioecesani congregationem agnovit. Interea Serva Dei se Romam contulit.

Decimo anno a fundata Fraternitate exacto, generalis antistitae munus reliquit, ut Parvis Sororibus formandis necnon novis domibus in longioribus orbis regionibus instituendis se traderet. Plurima itinera fecit, ad Mahometanas Africae Orientis et Proximas Civitates quoque pervenit, necnon ad Civitates praeter id quod “aulaeum ferreum” dicitur, etiam Unionis Rerumpublicarum Sovieticarum et Reipublicae popularis Sinarum inclusas. Omnibus misericordiae Dei testimonium praebat, simplicem sinceramque caritatem praestando. Cum decretum laudis ab Apostolica Sede peteretur, Fraternitas circiter DCCC Parvas Sorores numerabat, CLIV domibus dispertitas. Inde anno 1964 iuris pontificii facta est generalitiaque domus Romae, apud Tre Fontes, posita.

Adiunctio cum Iesu cunctam vitam et Servae Dei apostolatam informavit, quam ipsa continenter aluit, ac unicam egregiamque caritatem in eum altiorem semper reddidit. Sobria humilisque spiritualitas, quae oculos defixos in Iesum Infantem obtinet, eam maxime attraxit. Eius tenuitas erga omnes exemplaris fuit. In medio mundi contemplativa, ex intima necessitudine cum Domino cogitatio eius et actio manabant atque, iam primas secundum Constitutiones, Eucharistica pietas necessarie institutum, ab ea ipsa conditum, denotavit. In omnibus animum strenuum ac fortitudine exornatum valde ostendit, sapienti quidem prudentia temperatum. Paupertatem radicatus vixit et docuit. Coram discrimine stirpis vel culturae pro iustitia gentiumque aequalitate certavit. Ecclesiae suaeque religiosae familiae summam unitatis egit curam.

Vividae fidei inconcussaeque spei cursu consummato, die 6 mensis Novembris anno 1989 Romae, diuturnum post dolorum tempus, Serva Dei animam Deo reddidit. Certa quaedam sanctitatis fama eam totum per orbem circumdabat, inter cuiusvis religionis vel condicionis homines.

Hac numquam imminente fama, Servae Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. Apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Urbis a die 6 mensis Octobris anno 2000 ad diem 21 mensis Martii anno 2003 Inquisitio dioecesana celebrata est atque Inquisitio rogatorialis apud Curiam ecclesiasticam Aquensem in Gallia a die 29 mensis Iunii anno 1998 ad diem 20 mensis Februarii anno 2002 habita. Utraque de iure valida ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est, per decretum diei 21 mensis Martii anno 2003. Positione exarata, disceptatum est, iuxta usum, an Serva Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset. Consultores Theologi die 27 mensis Octobris anno 2020 pronuntiativum protulerunt votum. Dein Patres Cardinales et Episcopi, die 5 mensis Octobris anno 2021 Ordinaria in Sessione congregati, heroum Servae Dei exercitium professi sunt theologalium, cardinalium iisque adnexarum virtutum.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Magdalenae a Iesu (in saeculo: Elisabethae Mariae Magdalenae Hutin), Fundatricis Fraternalitatis Parvarum Sororum a Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 13 mensis Octobris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis

ORIOLENSIS - LUCENTINA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Didaci Hernández González, Sacerdotis dioecesanii (1915-1976)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Opus pastorale caritatis est vera ex natura effusio. Nam opus pastorale ex corde patris oritur, quod caritatis causa gignit filios».

Servus Dei Didacus Hernández González sacerdotis paternitatem his verbis explicabat. Ipse suam vocationem perfecit, cum verus plurimorum sacerdotum, consecratorum, seminarii alumnorum ac christifidelium laicorum spiritualis prudens et sapiens fieret pater, quos sine fatigatione in altam caritatis Christi contemplationem imitationemque instruxit et sincerum virtutum exercitium in sanctitatem exquisivit.

Servus Dei die 3 mensis Ianuarii anno 1915 probabiliter natus est in vico v.d. *Javalí Nuevo*, prope Murciam. Iam a pueritia peculiare dotes ad artes picturamque ostendit, quibus postea usus est ad apostolatam agendum.

Decem annos natus ingressus est seminarium, cuius religiosae Hispanicae persecutionis annis fuit alumnus. Heroica ardentique caritate in Eucharistiam impulsus, cum rei publicae milites in eius patrii vici ecclesiam irrupissent ac incendissent, consecratas Species in tuto collocavit. Quam ob rem a regimine habitus est funestus atque in custodiam coniectus, deinde ad opus damnatus. Anno 1939 cursum studiorum resumpsit ac die 9 mensis Iunii anno sequenti auctus est presbyteratu.

Usque ad annum 1954 parochi munere functus est Lorcae, primum Sancti Matthaei paroeciae, dein Sancti Patricii, postea paroeciae Nostrae Dominae ab Assumptione in loco v.d. *Fuentesanta*, denique Villenae Sanctae Mariae. Ministerium parochi faciens, spiritalem fidelium institutionem maxime curavit, iuvenum in primis. Actionem Catholicam promovit, ad dilectionem in Christum et in Ecclesiam pervulgandam. Multum impendebat tempus iuvenes audiendo eosque, ut vitam christianam plane experirentur, adiuvando. Pariter tamen multum tempus ad precationem tradebat et tabernaculo peculiariter adstabat. In paroeciis etiam magnam spiritus rerumque paupertatem invenit, itaque se humillimorum, exurientium atque aegrotorum, quos fere cotidie visitabat, reddidit amicum. Scholas paroeciales quoque

condidit. Sacerdotibus saepenumero hospitio recipiebat, ut utilem fraternitatem colerent.

Anno 1954 paroecia Villenae venit in dicionem dioecesis Oriolensis, cuius Episcopus putavit Servum Dei, cum parochi fungendo munere fulsisset, sic spiritalem seminarii moderatorem opus optimum praebiturum. Qui eximia oboedientia hoc novum officium sumpsit. Cordibus sacerdotalibus ad imaginem Christi Boni Pastoris formandis se strenue tradidit. Virtutibus egregius, peculiari auctoritate gaudebat. Alumnorum coetuum ortum fovebat, ut inter se de rebus spiritualibus loquerentur atque mutue essent auxilio, doctrinam et exemplum Sancti Ioannis Abulensis una observantes.

Unionis Apostolicae Cleri electus est moderator, quae Orcelli condita est anno 1957. Episcopus, cum collegium sacerdotum sacerdotalemque domum condi statuisset, eorum Servum Dei fecit rectorem adnexaeque ecclesiae Sancti Pauli parochum Lucenti.

Apostolicis laboribus fractus, cordis incommoda pati incepit. Inde Episcopus ei spiritualis seminarii moderatoris officium tantum servare censuit. Servus Dei texere epistulas, per Hispaniam sacerdotes visitare ac praedicare perrexit.

Eius frequentissima scripta efficiunt ut theologalis processus percipiatur, qui gradatim Servum Dei perduxit ad sacerdotalem apostolicamque maturitatem. Caritatis Iesu, in Eucharistia realiter et efficaciter praesentis, conscius, spiritualitatem alebat, quae Christum, Sanctissimam Trinitatem et Ecclesiam in principi loco ponebat, quam una cum Virgine Maria experiebatur. Ex Verbo Dei spem trahebat, "intus" quod vivere cupiebat. Voluntati Dei se omnino commisit ac continenter excellentiam mirabatur, qua Dominus vices humanas composuit. Universalem animum obtinebat et missionariam mentem. Perseverantiam, humilitatem fidelitatemque exercendo semper invenit gaudium atque laetitiam. Postremo vitae spatio, corporis toleravit dolores ad interiorem purificationem complendam, acerbissima quidem operis amittendi angustia, sed et copiosa fiducia in Deum affectus.

Anno 1975 in Lucenti vico v.d. *Rabasa* nominatus est parochus, necnon formator quinque seminarii alumnorum coetus, qui se ad theologicum cursum apparabant. Attamen, ingravescente infirmitate, industriosae diei in terris ad finem pervenit die 26 mensis Ianuarii anno 1976. In consecratis, seminarii alumnis et christifidelibus laicis iam quandam sanctitatis famam habebat, quae, post mortem eius, usque increbuit.

Quapropter Servi Dei Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Apud Curiam ecclesiasticam Oriolensem-Lucentinam Inquisitio dioecessana a die 25 mensis Ianuarii anni 2002 ad diem 27 mensis Februarii anni 2004 celebrata est et huius Congregationis de Causis Sanctorum decretum de iuridica validitate die 20 mensis Ianuarii anno 2006 adepta. Positio inde edita est ac, iuxta usitatum iter, an Servus Dei heroum in modum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes excoluisset est disceptatum. Die 17 mensis Novembris anno 2020 Consultores Theologi adfirmativum protulerunt votum. Die 28 mensis Septembris anno 2021 Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei agnoverunt christianas virtutes in gradu heroico exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Didaci Hernández González, Sacerdotis dioecessani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 13 mensis Octobris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

VERCELLENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Natalinae Bonardi (in saeculo: Mariae), Fundatricis Congregationis Sororum a Sancta Maria Lauretana (1864-1945)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert» (*Gv* 12, 24).

Sicut granum, in terra Vercellensis amplorum oryzae agrorum regionis satum, Servae Dei Natalinae Bonardi (in saeculo: Mariae) opus Nazaretanae domus fidei et hospitalitatis charisma pervulgavit. Ipsa, cum propositis Dei continenter tenendis, Congregationem Sororum a Sancta Maria Lauretana condidit, quae in ea fulgidarum virtutum optimaque vitae exemplum viderunt.

Serva Dei Cunei orta est die 4 mensis Decembris anno 1864. Familia se Clusam Cuneensium contulit anno 1871, a capite non longo distantem. Puella tam nimis vivax ac vehemens apparebat ut, novem annorum aetate, ad religiosarum collegium mitteretur, quod autem eam docilem mansuetamque non valuit reddere. Quindecim annos nata, primum spiritalia fecit exercitia, quae vero eam interius converterunt ac quibus prima religiosae vocationis signa quoque percepit. In familiam rediit atque, progrediente tempore, vocatio eius usque est confirmata. Una cum parentibus et fratribus Nicaeam ad Varum mota, auxilium pecunia familiae praestabat, aegrotam puellam curando. Postea Augustae Taurinorum veluti novitia ingressa est institutum Sanctae Mariae Boni Consilii ac postremo missa est in vicum Sancti Antonini, Salugiae, in archidioecesi Vercellensem. Illic, apud ludum pueritiae, sola mansit, post ceterarum Sororum profectionem. Certa Matrem Dei, quam parvo in sacello Virgini Lauretanae dicato Liburni Pedemontium invocavit, eam adiuturam esse, animo minime defecit. Illo enim graviorum angustiarum tempore excellentem spem et fortitudinem, prudentiam et temperantiam ostendit. Aemilius Degiani, presbyter et rector paroeciae, eam hortatus est ut novam inciperet Congregationem. Opus non suum sed Iesu esse conscia, in fiducia perseveravit ac patienter primas vocationes est praestolata. Archiepiscopo Vercellensi, qui Congregationis ortum aspexit, humilem oboedientiam praebuit.

Anno 1896 duodecim iuvenes cum Serva Dei se congregaverant. Tunc religiosa domus Liburni Pedemontium instituta est, admodum prope sacellum Virgini Lauretanae dicatum. Sorores, paupertate maxima viventes, se pueris iuvenibusque mulieribus iuvandis tradebant. Serva Dei vero erat sobrietate ac sedulitate exemplo. Anno 1911 coetus Vercellas se contulit, ubi quoddam educandarum conditum est paedagogium. Serva Dei ipsa curabat puellas eximia severitate, quam dulci tenuitate temperabat.

Annorum decursu multum pati debuit, ob eius religiosam in familia concordiam carentem atque iniustas contra eam iactas calumnias. Cum matris generalis munere anno 1913 deposuisset, missa est in vicum v.d. *Santa Maria Rocca* ut domus superiorissa pueritiaeque ludi moderatrix. Generalis antistitae munus denuo functa est ab anno 1921 ad annum 1935. Die 15 mensis Augusti anno 1938, una cum aliis sex et sexaginta Sororibus, perpetuam professionem emisit.

Postremos decem eius vitae annos infirmitas, precatio et silentium descripsere. Die 25 mensis Iulii anno 1945, suis multis religiosis orantibus circumdata, Serva Dei placide in Domino obdormivit.

Aetate senecta, quadam die ait: “Sicut caeca, me ipsam in manus Dei commisi ac totam per vitam quaesivi Caritatem”. Nam cotidie fideliter voluntatem Dei noscere expetivit eique sincera caritate continenter est obsecuta. In se ipsa obtinuit et semper aluit sedulitatem Mariae, quae in domo Nazaretana dixit: “Fiat”. Sanctae Familiae habitu cotidianum suum Sororumque opus conformavit. Maternitatem, qua semper usa est in Sorores, pariter parvioribus egenisque ministrando patefecit, etiam annis belli flagrantis, militibus, pugnantibus et persecutione laborantibus omnibus.

Eius sanctitatis fama numquam exstincta est, quapropter eius Causa beatificationis et canonizationis est instructa. Die 13 mensis Septembris anno 2002 apud Curiam ecclesiasticam Vercellensem Inquisitio dioecesana initium habuit atque confecta est die 19 mensis Iunii anno 2006. Haec Congregatio de Causis Sanctorum eius validitatis iuridicae decretum emisit die 7 mensis Decembris anno 2007. Positione exarata, disceptatum est, consuetas secundum normas, an Serva Dei in gradu heroico christianas virtutes excoluisset. Consultores Theologi die 8 mensis Octobris anno 2020 adfirmativum protulerunt votum. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria diei 19 mensis Octobris anni 2021 in Sessione, professi sunt Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico more exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Natalinae Bonardi (in saeculo: Mariae), Fundatricis Sororum a Sancta Maria Lauretana, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 25 mensis Novembris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ✠ S.

✠ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

PARISIENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Henrici Planchat, Sacerdotis professi Instituti Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo, et Ladislai Radigue et III Sociorum Sacerdotum professorum Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae necnon Adorationis Perpetuae Ss. Sacramenti Altaris († die 26 mensis Maii anno 1871)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint omne malum adversum vos, mentientes, propter me» (*Mt* 5, 11).

A die 18 mensis Martii ad diem 28 mensis Maii anni 1871 res novae in capite Francogallico coeptae, quae vulgo *La Commune de Paris* nomen habuerunt, constitutionem instituere conatae sunt a re publica Francogallicae disiunctam atque societatis descriptionem rationalismi socialismique liberalis placitae sequentem. Communitarii, ut regimen vetus superaretur ac nova proveheretur societatis forma, christianam religionem delendam esse putabant. Nam vim et persecutionem contra Ecclesiam statim concitaverunt, multas sacras depraedati sunt aedes et aliqua religiosorum centena in vincula duxerunt. Cum, ad res novas reprimendas, die 21 mensis Maii eiusdem anni regulares Francogallicorum militum copiae Lutetiam Parisiorum obsidione clausissent, pugnae acerbissimae cunctam per hebdomadam, quae “hebdomada sanguinea” appellatur, exarserunt. Iisdem diebus rerum novarum duces supplicii propositum perfecerunt eorum, quos adversarios considerabant. Illas inter victimas, primus Instituti Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo presbyter et quattuor Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae necnon Adorationis Perpetuae Ss. Sacramenti Altaris presbyteri suam propter caritatem in Christum et in Ecclesiam vitam obtulerunt, et quidem violenter necati sunt die 26 mensis Maii anno 1871 plumbeae glandis emissionem vel gladiis.

Hi Servi Dei sunt:

1. HENRICUS PLANCHAT. In urbe v.d. *Bourbon-Vendée* (hodie Rupe ad Yonem) natus est die 8 mensis Novembris anno 1823. Cum theologiam Lutetiae Parisiorum disceret, egenis adiuvandis se tradidit intra Societatem Sancti Vincentii, ubi Venerabilem Servum Dei Ioannem Leonem Le Prevost cognovit,

qui Fratres Sancti Vincentii a Paulo condiderat. Die 21 mensis Decembris anno 1850 sacerdotali ordinatione suscepta, tres post dies novum Institutum Vincentianum ingressus est, cuius primus factus est presbyter. Una cum suis fratribus religiosis, ministerium pastorale iis, qui ab Ecclesia erant longe, in pauperioribus suburbii Lutetiae Parisiorum vicis tribuit, plurimas inter societatis angustias. Ad spirituale rerumque adiumentum familiis ac iuvenibus, aegrotis, alienigenis et iuvenibus militibus praestandum, quaedam opera fecit. Verus pietatis in Sanctissimum Sacramentum frequentisque Communionis apostolus, doctrinam christianam pueros docebat, quos ad Primam accipiendam praeparabat Communionem.

2. LADISLAUS RADIGUE (in saeculo: ARMANDUS PETRUS). Die 8 mensis Maii anno 1823 ortus est in vico v.d. *Saint-Patrice-du-Désert*, Congregationis Sacrorum Cordium vestem induit ac perpetua nuncupavit vota die 7 mensis Martii anno 1845. Presbyter ordinatus est die 22 mensis Aprilis anno 1848. Viginti per annos Novitiorum Magistri, postea Generalis Congregationis Vicarii, postremo Domus Matris Praefecti in Parisiensi vico v.d. *Picpus* functus est munere.

3. POLYCARPUS TUFFIER (in saeculo: IULIUS). Die 14 mensis Martii anno 1807 ortus est in loco v.d. *Le Malzieu*. Tempore infantiae apud Congregationis Sacrorum Cordium collegium studuit, quo loco suam intellexit vocationem. Perpetuam professionem die 14 mensis Maii anno 1823 emisit. Presbyteratu auctus anno 1830, quibusdam in urbibus parochus, cappellanus Sororum collegii fuit moderator. Denique Procurator factus est et Generalis Consultor Congregationis. Praedicationis vero celsitudine eminebat.

4. MARCELLINUS ROUCHOUZE (in saeculo: IOANNES MARIA). In vico ortus est v.d. *Saint-Julien-en-Jarez* die 14 mensis Decembris anno 1810. In manibus Servi Dei Mariae Iosephi Coudrin, Congregationis Sacrorum Cordium fundatoris, religiosa vota nuncupavit die 2 mensis Februarii anno 1837. Cum Latinitatis, mathematicae ac philosophiae esset magister, missus est in Belgium, ut opus intra Congregationis Collegia praestaret. Etsi se presbyteratu indignum esse humilitatis causa iudicabat, adductus est ut presbyter, duos et quadraginta annos natus, die 5 mensis Iunii anno 1852. Vir quieti animi et purus corde, ad Lutetiam Parisiorum vocatus est veluti Secretarius Generalis Congregationis.

5. FREDALDUS TARDIEU (in saeculo: IOANNES PETRUS EUGENIUS). Die 18 mensis Novembris anno 1814 natus est in loco v.d. *Chasseradès* atque professionem religiosam die 6 mensis Aprilis anno 1839 emisit in Congregatio-

ne Sacrorum Cordium Iesu et Mariae. Presbyteratu auctus est inter mensem Aprilem et mensem Octobrem anni 1840. Cum Magister novitiorum in vico v.d. *Vaugirard*, Lovanii in Belgica et in urbe v.d. *Issy* fuisset, generalis consultor se Lutetiam Parisiorum contulit, quo loco theologiam dogmaticam docere perrexit. Praecellentibus intellectus dotibus exornatus, eximiam caritatem continenter ostendit.

Servus Dei Henricus Planchat in custodiam conditus est die 6 mensis Aprilis 1871, Feria V in Coena Domini. Die 12 insequenti, Feria IV infra Octavam Paschatis, communitarii Congregationis Sacrorum Cordium Domum Matrem irruerunt, cultus suppellectiles expilaverunt, Eucharisticas immo profanaverunt Species atque ceteros quattuor Servos Dei in vincula duxerunt.

Omnes in carcere v.d. *Mazas* quadraginta dies segregati permanserunt, deinde una cum plurimis aliis ecclesiasticis in reorum custodiam translati sunt v.d. *La Grande Roquette*. Quos die 26 mensis Maii turba et milites, odio fidei imbuti, sustulerunt et protraxerunt, dein, quandam apud villam in via v.d. *Haxo*, inceperunt eorum necem. Servi Dei interfecti sunt eorumque cadavera sugillata.

Antequam arriperentur, Servi Dei se periclitari quidem sciebant at, quamvis fugam petere possent, Lutetiae Parisiorum permanere maluerunt ad sacerdotalis onera adimplenda. Itaque Servus Dei Henricus Planchat, sua de probabili comprehensione factus certior, ut confessionem fidelium Paschatis respectu audiret, stetit. Cuncto custodiae tempore Servi Dei precabantur, invicem peccatorum absolutionem impertiebant ac alios inclusos audiebant confitentes. Et Sanctam Communionem suscipere valuerunt, quam pia mulieres clam iis tulerunt.

Servorum Dei martyrii fama cito pervulgata est post necem eorum atque, progredientibus annis, usque ad hanc aetatem exstat. Quapropter instructa est eorum Causa beatificationis seu declarationis martyrii. Apud Curiam ecclesiasticam Parisiensem primus Processus Informativus celebratus est a die 8 mensis Martii anni 1897 ad diem 8 mensis Augusti anni 1900, necnon Inquisitio dioecesana a die 29 mensis Octobris anni 2015 ad diem 4 mensis Maii anni 2016. De iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum edidit decretum die 27 mensis Octobris anno 2016. Positio, cum composita esset, Consultorum Historicorum iudicio est subiecta die 20 mensis Octobris anno 2020. Inde, usitatum secundum iter, an Servorum Dei verum fuisset martyrium disceptatum est. Die 11 mensis Maii anno 2021 Consultores

Theologi votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria diei 19 mensis Octobris eiusdem anni Sessione congregati, Servos Dei professi sunt ob suam fidem in Christum et in Ecclesiam esse interfectos.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Henrici Plachat, Sacerdotis professi Instituti Religiosorum Sancti Vincentii a Paulo, et Ladislai Radigue et III Sociorum, Sacerdotum professorum Congregationis Sacrorum Cordium Iesu et Mariae necnon Adorationis Perpetuae Ss. Sacramenti Altaris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 25 mensis Novembris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis

MELPHICTENSIS - RUBENSIS - IUVENACENSIS - TERLITIENSIS**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Bello, Episcopi Melphictensis - Rubensis - Iuvenacensis - Terlitiensis (1935-1993)****DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

« Si sanctus est quis vocationi respondit, fit ut christiana hominis cuiusdam vel communitatis firmitudo quoad sanctitatem, non quoad speciosas rationes fortunae, vel constitutionis, vel efficientiae, vel conspirationis sit iudicanda » (A. BELLO, *Programma pastorale 1989-90*, 7).

Universalis vocatio ad sanctitatem, sicut Concilium Oecumenicum Vaticanum II docuit, via est, ad quam Servus Dei Antonius Bello christifideles Ecclesiae, sui episcopalis ministerii curae commissae, convertit. Ceterum sanctitatis propositum ipsius vitam pastoraleque opus continenter direxit.

Servus Dei Alexani natus est, Uxentinam - Sanctae Mariae Leucadensis in dioecesim, die 18 mensis Martii anno 1935. Patre e vivis ante tempus erepto, una cum suis duobus fratribus a matre et patruis est educatus. Mater maxime, simplicis firmaeque fidei mulier, in Servi Dei animum formandum spiritalitatemque eius multum valuit. Exemplum dein et propinquitas parochi parvulum Antonium ad sacerdotium tradiderunt. Qui Seminarium Uxentinum ingressus est, decem annorum aetate, dein ad Pontificium Seminarium Regionale Melphictense migravit ut lycei studia perageret. Iosephi Ruotolo, Episcopi Uxentini - Sanctae Mariae Leucadensis, suasu, Bononiam se contulit, apud Seminarium instituti v.d. *Opera Nazionale di Assistenza Religiosa e Morale degli Operai*, in quo operariorum cappellani instituebantur. Alexani die 8 mensis Septembris anno 1957 presbyter est ordinatus. Bononiam rediit et apud Facultatem Venegoni theologiae licentiam est adeptus. Inde suam inter dioecesim Rectoris Seminarii vicarius, postea ab anno 1974 Rector fuit. Interim Romae theologiae doctoris consecutus est gradum in Pontificia Universitate Lateranensi. Episcopalis fuit vicarius pro pastoralis opere, vicarius oeconomus paroeciae Sacratissimi Cordis Uxenti atque ab anno 1979 parochus Nativitatis Mariae Tricasii.

Postquam mater, quam adhuc adiuvere necesse fuit, obierat, ad sedem episcopalem Melphictensem - Iuvenacensem - Terlitiensem accepit electionem atque consecrationem episcopalem die 30 mensis Octobris anno 1982

suscepit. Nonnullos post menses, dioecesis Rubensis illi Sedi est addita. Itaque omnes quattuor dioeceses plene commixtae sunt anno 1986.

Iam inde a novo inito ministerio, Servi Dei episcopalis forma apparuit, quam humanitas et largitas, suae utilitatis infinita contemptio, sobrius et pauper modus, sedulitas summa et impigritas describebant. Operariorum necessitatibus ac increbrescenti familiarum egestati peculiarem curam praestabat. Motus "Pax Christi" in Italia moderatoris designatio eum anno 1985 iustitiae nuntium et pacificum fere consecravit, in quibusdam flagrantis belli rebus quoque. Dioecesim gubernando, clero studuit et vocationibus, ac actuositatem laicorum promovit. Miro sermone praedicabat, imaginum divite argumentorumque crebro, quandoque poetico, et pariter edidit scripta.

Eodem tempore spiritalis Servi Dei forma eminebat, in qua Verbum auditum Dei, Eucharistia celebrata et in Matrem Dei devotio locum obtinebant principem. Fide perductus est, ab aetate tenella ad postremum vitae flatum. In primis aegrotos, iniustitia laborantes ac debiliores spem docebat, quam in animo funditus servabat. Caritas supremum propositum Servi Dei fuit et eam tam in personalibus, quam in Ecclesiae, societatis seu rei publicae vicibus patentem reddebat. Caritatem in Deum integram colebat atque Ecclesiam diligebat, fidelitatem perfectam in rectam doctrinam totamque oboedientiam erga Summi Pontificis magisterium semper servando. Patientia et ullo sine odio difficultates iniuriasque tolerabat eorum qui dicta vel incepta eius reprehendebant. Eximia indulgentia hominum errores iudicabat, interiora sanabat vulnera, multorum gaudia vel dolores communicavit.

Usque ad supremum Domini occursum, qui postmeridiano tempore diei 20 mensis Aprilis anno 1993 accidit, fiducia et fortitudine duos per annos acerbissimos cuiusdam gravioris morbi dolores tulit. Oculis in Virginem Mariam defixis obiit, ipsi, quam "Mulierem horae postremae" appellavit, se commendando. Exequiis eius plurimi Episcopi adfuerunt et circiter trecenti sacerdotes et quinquaginta milia christifidelium. Servus Dei humari voluit in coemeterio Alexani, ubi sepulcrum eius continue est visitatum. Apud quod die 20 mensis Aprilis anno 2018, quinque et viginti annis ab obitu eius transactis, precatus est et Summus Pontifex Franciscus.

Pervulgatam propter sanctitatis famam, quae Servum Dei et in vita et post mortem circumdedit, eius Causam beatificationis et canonizationis censum est instrui. Inquisitionis dioecesanae, apud Curiam ecclesiasticam Melphictensem - Rubensem - Juvenacensem - Terlitiensem celebratae, sessio

prima habita est die 30 mensis Aprilis anno 2010 operaque eius die 30 mensis Novembris anno 2013 ad exitum pervenerunt. Cum ipsa decretum de iuridica validitate die 17 mensis Aprilis anno 2015 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum adepta esset, Positio est praeparata. Inde disceptatum est, usitato more, an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excoluisset. Consultores Theologi die 10 mensis Iunii anno 2021 faustum votum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria diei 16 mensis Novembris anno 2021 Sessione occurrente, Servum Dei professi sunt heroum in modum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Antonii Bello, Episcopi Melphictensis-Rubensis-Iuvenacensis-Terlitiensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 25 mensis Novembris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

ROMANA

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis a Iesu Maria (in saeculo: Ioannis De San Pedro y Ustárroz), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum (1564-1615)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Tunc intelleges iustitiam et iudicium, et aequitatem et omnem semitam bonam, quia intrabit sapientia cor tuum, et scientia animae tuae placebit» (*Prv* 2, 9-10).

Servus Dei Ioannes a Iesu Maria (in saeculo: Ioannes De San Pedro y Ustárroz) necessitudinem cum Deo, mystici modo, penitus vixit. Fervore interiore, spiritui Carmelitarum Discalceatorum fidelis, ad virtutes excolendas illis cunctis copiosis donis fructus est, quibus Omnipotens Dominus eum ornaverat.

Servus Dei Calagurre, in Castellae Veteris urbe, anno 1564 est natus. Parentes humanam et christianam institutionem filii sui valde curaverunt, qui iam a pueritia vere animum teneriorem et egregiam argutias ostendebat conscientiae. Nam summam pietatem colebat ac libenter aliquid suum neglegebat ut pecuniam, quam parentes ei dabant, impertire posset. Humanitatis studia optimos apud magistros aggressus, Universitatis Studiorum Salmanticensis ac postea Universitatis Compluti fuit alumnus. Exitus plerumque fulgidus, probata Graeci, Latini et Hebraici sermonis peritia, necnon scientia philosophica numquam simplicitatem et modestiam eius imminuerunt, per quas brevi spatio sive magistrorum sive condiscipulorum existimationem admirationemque est assecutus.

Quodam die Sancti Alfonsi de Orozco, Ordinis Sancti Augustini, praedicationem audivit, illius Udonis, Archiepiscopi Magdeburgensis, ingratitude enarrantem. Qui a Deo, Sanctissima Virgine intercedente, acris intellectus adeptus est munus, at superbia sese deinde extulit atque vanitatem suam adeo explevit, ut animae suae detrimentum pateretur. Servus Dei igitur gratiam, quam verum iustitiae officium putabat, Deo, vitam suam ei consecrando, praestare statuit. Carmelitarum Discalceatorum exemplo allectus, Reformationis Teresianae vestem induit. Sollemnem professionem die 30 mensis Ianuarii anno 1583 emisit ac missus est in Italiam. Ignotus est dies,

quo Sacro Ordine auctus est, sed a mense Februario anni 1590 titulo solitus est Patris vocari. Genuae magistri novitiorum functus est munere, quo summa humilitate et temperantia suam eruditi viri sapientiam necnon veracis religiosi exemplum iunioribus suppeditavit. Cum Summus Pontifex Clemens VIII ab Hispanicis Discalceatos Italiae separavisset, quibus proinde ecclesiam Sanctae Mariae Scalaris Transtiberina in regione Urbis, parvis aedibus ad novitiatum condendum adnexis, commisit, Servus Dei Romam petivit. Partem habuit coetus ad Constitutiones recognoscendas, cuius vere maximum opus perfecit, ampliorem peritiam iurium quoque ostendens. Tantam sapientiae et prudentiae famam consecutus est, ut non modo christifideles laici vel religiosi, verum etiam Pontifices, Cardinales et Principes consilium eius quaerent. Anno 1608 consensu omnium Procurator Generalis electus est atque eodem anno primus factus est Definitor Generalis. Tertium Capitulum Generale die 23 mensis Aprilis anno 1611 eum Praepositum Generalem elegit. Triennio exeunte, postremas conscripsit litteras, filios suos exhortando ut Regulam et Constitutiones observarent, necnon suos propter errores ignoscendi veniam petendo. In dilectum Montecompatrense claustrum Sancti Silvestri se contulit ac hic phtysi oppressus in Domino, die 28 mensis Maii anno 1615, festo Ascensionis, obdormivit.

Servus Dei fidei speique magister agnitus est. Deum suum totis viribus dilexit atque, eum ipsum contemplan-do, evangelicam perfetionem exoptabat paenitentiamque prompte exercebat. Antequam Missam celebraret, peccata sua cotidie confiteri solebat. Magnam caritatem in fratres patefecit, in primis illo tempore, quo sedulus ac mitis Ordinem rexit. Dulcedine enim corrigere valebat. Frugi verbis, silentium quippe cupiebat, uti fontem temperantiae religiosaeque contemplationis spatium. Eximia fortitudine graviores corporis dolores interioresque desolationes toleravit. Eius luminosarum virtutum memoria, progrediente tempore, certam sanctitatis famam confirmavit.

Quapropter incepta est eius Causa beatificationis et canonizationis. Apud Curiam ecclesiasticam Vicariatus Urbis a die 22 mensis Martii anni 1996 ad diem 23 mensis Octobris anni 1998 Inquisitio dioecesana est celebrata, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum agnita est per decretum die 7 mensis Maii anno 1999. Positione exarata, die 24 mensis Septembris anno 2013 Congressus evenit Consultorum Historicorum. Inde est disceptatum, consuetas secundum normas, an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu excolisset. Die 6 mensis Octobris anno 2020

Consultores Theologi votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione diei 16 mensis Novembris anno 2021 congregati, professi sunt Servum Dei heroico more virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Ioannis a Iesu Maria (in saeculo: Ioannis De San Pedro y Ustárroz), Sacerdotis professi Ordinis Carmelitarum Discalceatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 25 mensis Novembris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☩ S.

☩ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, a Secretis

PLANENSIS ALBANENSIVM

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Georgii Guzzetta, Sacerdotis Confederationis Oratorii Sancti Philippi Nerii (1682-1756)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«A solis ortu et occasu confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia eius» (cfr *Ps* 107).

Ecclesiae gaudium propter Servi Dei Georgii Guzzetta sanctitatis testimonium apostolicumque opus, haec verba aequae describere possunt, illa, quae in Psalmo 107 sunt, imitantia. Nam ipse valde auxilium praebuit, ut Arberescae gentis constitueretur identitas et eius christiana Byzantini ritus communitas firmaretur, ita ut hodie quoque ipsius culturae, religionis morumque thesaurus probari possit. Virtutibus exercitis insignis strenuoque animo ornatus, Oecumenismi recentioris placita praecessit. Ad Evangelium autem maxima adhaesio veraque Christi imitatio, quae vero et ab exteriori parte videri potuit, Servi Dei vitae et ministerii principatum habebant.

Servus Dei natus est Planae Graecorum, hodie Planae Albanensium, die 23 mensis Aprilis anno 1682. Dum in studiis humanitatis apud Collegium Societatis Iesu Drepani versabatur, peculiaribus intellectus dotibus eminuit, theologica studia agendo apud Seminarium archidioecesis Montis Regalis, cuius sub iurisdictionem christifideles Planenses Graeci ritus quoque subiungebantur. Itaque Franciscus Del Giudice, Archiepiscopus Montis Regalis et Cardinalis Sanctae Romanae Ecclesiae, eum ipsum, ut antiqui Graeci sermonis interpretem, suam in cohortem ascribere voluit. Attamen cuiusdam illustris cursus honorum praevisionem Servus Dei a veraci sacerdotali vocatione, simplicitate apostolicoque zelo adimplenda, numquam abstraxit.

Quattuor et viginti annorum aetate, in Congregatione Oratorii receptus est Panormi, quare ritum Latinum suscepit insequentique anno ordinatus est presbyter. Interiorum secutum est tempus angustiarum, quo Servus Dei sese ad altiore conversionem vocari percepit, id est ut se ipsum suaque proposita neglegeret et totum se committeret Deo. Tunc ei praebita est praedicatoris et confessorii ministeria, quibus adimplendis spiritualis eius maturitas continuaque per orationem conversatio cum Deo copiose fructifi-

caverunt. Nam Servus Dei eximias habebat animarum moderationis virtutes atque tenuem fortemque paternitatem ostendebat.

Cuius opera, anno 1716 Oratorium Planense ortum est, in quo caelibes Graeci ritus sacerdotes se, sobrio illius gentis modo, iuvenibus educandis tradebant. Sed apostolicam suam cupiditatem maxime complevit cum, duodeviginti annis post, Seminarium Graecum et Albanense Panormi condidit, ubi futuri presbyteri ad liturgicas Byzantinorum traditiones instruerentur. Societas Iesu institutionis studiorum partem curabat, Congregatio Oratorii autem spiritualem. Et quendam traditionis Byzantinae missionem ad gentes in Balcana regione Medioque Oriente Servus Dei promovit, quo loco ad christianorum redintegrandam unitatem operatus est quoque.

Servus Dei suam spiritualem formam didicit, Sancto Philippo Nerio, Sancto Francisco Salesio ac Sancto Ignatio de Loyola magistris usus, qui in Seminario Montis Regalis saepissime memorabantur. A quibus vero operis apostolici fecunditatem convenire accepit cum interioris vitae cura, summa in Deum caritate humilique disciplina adhibita. Devotionem in Virginem Mariam tam colebat, ut eius nomen tantum dicendum Servi Dei cor dulcedine impleret. Eius praedicatio ad populum sapientia, laetitia et spe imbuebatur. Actiones eius sedulitatem et caritatem in alios patefaciebant, ut se benigne acceptos sincereque dilectos perciperent. Prudenter ac temperanter vires suas contulit ad inimicos in gratiam reconciliandos, ut pax concordiaque fieret inter contentiones eius ipsius temporis Ecclesiae.

Postremis vitae annis morbus quidam diuturnus caecum Servum Dei fecit. Qui deinde suum operosum spatium terrenum die 21 mensis Novembris anno 1756 consummavit. Ab anno 1954 exuviae eius intus Cathedralis Eparchiae Planensis Albanensium quiescunt. Nam memoria eius, progrediente etiam tempore, semper vivit atque compluries se cupidos professi sunt ut eius sanctitatis testimonium agnosceretur.

Quapropter Servi Dei incepta est Causa beatificationis et canonizationis. Inquisitio eparchialis a die 8 mensis Iulii anni 2016 ad diem 25 mensis Novembris anni 2017 habita est apud Curiam ecclesiasticam Pianensem Albanensium. Cuius de iuridica validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum decretum edidit die 21 mensis Septembris anno 2018. Positione exarata, necnon die 12 mensis Ianuarii anno 2021 Consultorum Historicorum studio supposita, disceptatum est, iuxta usitatum iter, an Servus Dei virtutes christianas heroico in gradu exercisset. Die 15 mensis Iunii anno 2021

Consultores Theologi votum adfirmativum protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi, die 9 mensis Novembris eodem anno Ordinaria in Sessione congregati, Servum Dei agnoverunt theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Georgii Guzzetta, Sacerdotis Confoederationis Oratorii Sancti Philippi Nerii, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 25 mensis Novembris a. D. 2021.

MARCELLUS Card. SEMERARO
Praefectus

L. ☒ S.

☒ FABIVS FABENE
Archiep. tit. Faliscodunensis, *a Secretis*

VIEDMENSIS

Canonizationis Beati Artemidis Zatti, Laici professi Societatis Sancti Francisci Salesii (1880-1951)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Artemis Zatti Berupti ortus est in Italia, in hodierna dioecesi Regiensi in Aemilia - Guastallensi, die 12 mensis Octobris anno 1880. Inopia cogente, ineunte anno 1897 familia in Argentinam commigravit ac in Sinu Albo domicilium posuit. Illic Beatus Societatem Sancti Francisci Salesii frequentare incepit, adeo ut illius religiosae familiae interesse cuperet. Cui, ut petitori accepto, commissum est iuvenem sacerdotem, thabe autem confectum, munus adiuvandi. Et ipse tamen eundem in morbum cecidit atque in valetudinario receptus est Viedmae. Virgini Mariae Auxiliatricis promisit se, ad sanitatem perductum, cunctam vitam curandis aegrotis traditurum. Itaque evenit. Anno 1908 professionem perpetuam emisit. Primum in tabernam medicinam versatus est, valetudinario adnexam. Quod vero postea ipse plane gessit. Omnibus in vicibus summam erga aegrotantes sedulitatem ostendit. Cum valetudinarium, quod ipse anno 1913 condi voluit, destructum esset, anno 1941, animo autem minime fracto, alterum instituit. Tamquam Sanctus Ioannes Bosco, primum certumque quaestum sua ad perficienda opera Providentiam habuit. Graviore morbo affectus, die 15 mensis Martii anno 1951 obiit. Quem Sanctus Ioannes Paulus II die 14 mensis Aprilis anno 2002 Beatum nuncupavit.

Canonizationis respectu, huius Congregationis de Causis Sanctorum studio Causae Postulatio aestimatam sanationem subiecit cuiusdam viri, ictu apoplectici, haemorrhagicis cum adiunctis, in cerebello correpti. Res in Philippinis anno 2016 accidit.

Mane die 11 mensis Augusti anno 2016 vir, qui tunc quintum et sexagesimum aetatis annum agebat, copiose desudare, vertiginem et symphptomata alia pati incepit. In valetudinario aliquot instrumentorum examinibus suppositus est, per quae medici porro diagnosim emisierunt. Nam acutum ambarum arteriarum cerebri mediarum infarctum compererunt, sequente

cum haemorrhagia. Viri frater, Societatis Sancti Francisci Salesii coadiutor, Romae illo tempore vivebat atque, de re certior factus, vesperis eiusdem diei precari incepit ut, Beato Artemide Zatti intercedente, fratris sanationem impetraret. Die 13 aegrotus, perturbatus loquendoque confusus, translatus est in vehementioris curae valetudinarii partem. Sectio chirurgica quaedam, etsi suggereretur, adhiberi nequivit, ob inopiam familiae quoque. Insequenti die clinicae viri condiciones in peius mutaverunt. Qui nec intubari quivit, cum machina ventilatoria abesset. Examinatio quaedam diei 17 mensis Augusti acutam copiosamque cerebelli haemorrhagiam comprobavit. Postquam infausta prognosis edita esset, aegrotum domum referri statuerunt, ita ut ei postremis diebus vitae adessent. Frater, qui Roma pervenerat, propinquos per Beati intercessionem ad precandum congregavit. Idemque fecit diebus sequentibus et ipse orationem moderabatur. Die 22 mensis Augusti anno 2016 moribundus Unctionem infirmorum suscepit ac, intempesta nocte, propinquos convocavit ut abiret. Attamen die 24 mensis Augusti, omnem praeter expectationem, aegrotus ipse a se instrumenta ad sanitatem pertinentia removit, denuo propinquos convocavit, se valere dicens, ablui edereque velle. Ergo evidens est concursus temporis et consequentia inter intercessionis Beati Artemidis Zatti invocationem et viri sanationem, qui deinceps naturali socialique vita pollens sanus vixit.

De hac sanatione, apud Curiam ecclesiasticam Lipensem a die 4 ad diem 10 mensis Martii anni 2018 Inquisitio dioecesana peracta est, cuius iuridica de validitate haec Congregatio de Causis Sanctorum die 1 mensis Iunii anno 2018 decretum emisit. Coetus Medicorum, diei 1 mensis Iulii anno 2021 in sessione, declaravit sanationem celerem, perfectam et constantem, necnon ex scientiae legibus inexplicabilem fuisse. Posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, Consultores Theologi die 16 mensis Decembris anno 2021 atque Patres Cardinales die 5 mensis Aprilis anno 2022 affirmative responderunt.